
Medlemmerne af Borgerrepræsentationen

Dato: 24. august 2012

Budgetprocessen for Budget 2013

Kære BR-medlemmer

Processen omkring vedtagelsen af Københavns Kommunes budget for 
2013 er nu i fuld gang, og vil finde sted efter en nøje fastlagt plan. 

I dette brev redegøres kort for tidsfrister, beskrivelse af muligheder for 
bistand m.v. 

Med venlig hilsen

Maiken Lundgaard Hansen
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Økonomiudvalgets afgivelse af budgetforslag til Borgerrepræ-
sentationen.
Økonomiudvalget førstebehandlede budgetforslag for 2013 onsdag den 22. 
august 2012 med henblik på at afgive budgetforslaget til Borgerrepræsen-
tationen. 

Borgerrepræsentationens førstebehandling finder sted torsdag den 30. 
august og mandag den 3. september 2012 kl. 16.00.

Borgerrepræsentationens førstebehandling af budgetforslaget.
Borgerrepræsentationens møde den 30. august 2012 er reserveret til over-
borgmesterens forelæggelse af budgettet samt til talerne fra partiernes 
budgetordførere. 

Inden mødet den 30. august er afsluttet opfordres de øvrige medlemmer af 
Borgerrepræsentationen til at indtegne sig på talerlisten for første runde af 
mødet den 3. september. Sidste frist for at indtegne sig på talerlisten er
fredag den 31. august kl. 12.00. Tilmelding foretages i Borgerrepræsenta-
tionens Sekretariat. Sekretariatet udarbejder herefter en talerliste for første 
runde, som omdeles ved begyndelsen af mødet den 3. september. Talerli-
sten vil blive prioriteret efter udvalg.

For de medlemmer, som ikke ved fristens udløb har indtegnet sig på taler-
listen, vil der blive mulighed for at få ordet efter de medlemmer, der inden 
fristens udløb har tegnet sig på talerlisten.

Efter styrelseslovens regler skal Borgerrepræsentationen på mødet den 3. 
september 2012 oversende budgetforslaget til 2. behandling. Økonomiud-
valget anbefaler, at budgetforslaget oversendes til Økonomiudvalget mel-
lem 1. og 2. behandlingen i Borgerrepræsentationen, således som det også 
er foregået de foregående år.

Det foreslås ligeledes, at Borgerrepræsentationen fastsætter en frist for 
fremsættelse af ændringsforslag til budgetforslaget samt en frist for frem-
sættelse af underændringsforslag (se nedenfor på s. 4).

Budgetbespisning.
I lighed med tidligere år inviteres I til budgetmiddag efter afslutningen af 
Borgerrepræsentationens møde den 30. august 2012. Til arrangementet 
inviteres i lighed med tidligere år medlemmerne af Borgerrepræsentatio-
nen samt forvaltningerne.
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Budgetordførertaler.
Borgerrepræsentationens Sekretariat tilbyder budgetordførerne og andre
budgettalere bistand med udarbejdelse af talerne i forbindelse med 1. be-
handlingen af budgettet.

Jeg skal derfor opfordre til, at alle budgetordførere og budgettalere hur-
tigst muligt retter henvendelse til deres medlemssekretær angående even-
tuelle behov for bistand til talerne. 

For at arbejdet i sekretariatet kan være færdigt ved mødets begyndelse den 
30. august 2012 skal budgettalerne være sekretariatet i hænde senest tors-
dag den 30. august kl. 16.00. Det vil naturligvis være en fordel, såfremt 
materialet kan foreligge i sekretariatet tidligere.

Vær opmærksomme på, at de nye taletidsregler betyder, at budgetordfø-
rerne, der taler torsdag den 30. august har 10 minutter til at holde deres 
tale i 1. runde, mens de øvrige ordførere, der taler mandag den 3. septem-
ber, har 5 minutter i 1. runde.

Publikation på kommunens hjemmeside.
Igen i år tilbyder sekretariatet at lægge budgettalerne ud på internettet på 
kommunens hjemmeside. 

Kommunikation vil således igen i år lave en særlig budgetside på kommu-
nens hjemmeside. Budgetsiden indeholder information om budgetproces-
sen og links til dagsordener, beslutningsprotokoller, taler, afstemningspro-
grammer m.v. Budgetsiden er placeret på hjemmesiden under overskrif-
terne ”Økonomi og budget”.

For at få talerne på nettet, er det en forudsætning, at disse foreligger i elek-
tronisk form. Der vil på nettet blive foretaget en opdeling i budgetordfø-
rertaler og ordførertaler.

Budgetordførertalerne vil være tilgængelige på nettet torsdag den 30. au-
gust umiddelbart efter mødet.

Ordførertalerne vil være tilgængelige på nettet mandag den 3. september 
umiddelbart efter mødet.

Jeg skal bede jer om at give besked til jeres medlemssekretær, Anne Chri-
stine (33 66 20 68) eller Linda (33 66 20 28) i sekretariatet, såfremt I øn-
sker at få jeres tale lagt ud på hjemmesiden.
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Budgetspørgsmål 
Spørgsmål til budgettet vil ligesom de foregående år blive håndteret som 
almindelige spørgsmål fra medlemmerne efter bestemmelserne i forret-
ningsordenen.

Der kan igen i år rekvireres bistand hos jeres medlemssekretær, hvis I har 
spørgsmål til budgettet.

Ændringsforslag og underændringsforslag – frister.
Økonomiudvalget indstiller, at fristerne for ændringsforslag til Budgetfor-
slag 2013 fastsættes til mandag den 17. september kl. 12.00. Fristen for 
underændringsforslag til budgetforslaget fastsættes til onsdag den 26. 
september kl. 12.00. Økonomiudvalget undtages fra fristerne, fordi der 
helt frem til udvalgets møde den 2. oktober kan blive behov for, at udval-
get kan fremsætte yderligere ændringsforslag, herunder forslag af teknisk 
karakter.

Bemærk at der her er tale om frister, som er ultimative, når Borgerrepræ-
sentationen har truffet beslutning herom. Manglende overholdelse af fri-
sterne vil have den konsekvens, at forslagene ikke vil indgå i den videre 
proces.

Ændringsforslag og underændringsforslag – form og bistand.
Ændringsforslag og underændringsforslag afleveres – i elektronisk form –
i Borgerrepræsentationens Sekretariat. Der kan igen i år rekvireres bistand
hos jeres medlemssekretær til udarbejdelsen af ændrings- og underæn-
dringsforslag.

Økonomiudvalgets 2. behandling af kommunens budgetforslag
Økonomiudvalget 2. behandler i sit møde tirsdag den 25. september kom-
munens budgetforslag.

I denne forbindelse vil der bl.a. ske en vurdering af stillede ændringsfor-
slag og en behandling af tekniske ændringsforslag.

Borgerrepræsentationens 2. behandling af kommunens bud-
get.
2. behandlingen af kommunens budgetforslag finder sted torsdag den 4. 
oktober 2012 kl. 16.00.


